



OSTRAVSKÁ
UNIVERZITA

Smlouva o dílo

Smluvní strany:

Ostravská univerzita

se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava

IČ: 619 88 987

DIČ: CZ61988987

zastoupená: doc. MUDr. Rastislavem Maďarem, Ph.D., MBA, FRCPS,
děkanem Lékařské fakulty Ostravské univerzity

bankovní spojení: ČNB, Ostrava

číslo účtu: 931761/0710

(dále jen „**objednatel**“)

na straně jedné

a

HD TECHNIK s.r.o

se sídlem: Jirská 418/34 , 702 00 Ostrava

IČ: 27783952

DIČ: CZ 27783952

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS Ostrava, oddíl C, vložka 51705

zastoupena: ing. Jan Dluhoš jednatel

bankovní spojení: KB Ostrava

číslo účtu: 35-83855910297/0100

(dále jen: „**zhotovitel**“)

na straně druhé

uzavřely podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo:



OSTRAVSKÁ
UNIVERZITA

Článek I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla dle odst. 2) tohoto článku a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu díla, a to za podmínek uvedených v této Smlouvě.
2. Dílem se rozumí zajištění instalace rozvodů elektroinstalace v místnostech ZO 206 a 207 v budově „ZO Děkanát“ Ostravské univerzity na ul. Syllabova 19, 70300 Ostrava - Zábřeh (dle specifikace v příloze č. 1).

Článek II. Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje celé dílo dle čl. I odst. 1) provést nejpozději do 30.11.2022.

Článek III. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany navzájem jsou si povinny poskytnout veškerou součinnost potřebnou k provedení díla.
2. Objednatel je oprávněn v průběhu provádění díla kontrolovat průběžný postup prací na díle. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele tuto součinnost umožnit.
3. Zhotovitel postupuje při provedení díla samostatně, je však povinen dbát pokynů objednatele. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na zřejmě nesprávný pokyn, a to bez zbytečného odkladu a s jeho plněním vyčkat až do doby, než objednatel potvrdí zhotoviteli, že na splnění pokyny i přesto trvá.

Článek IV. Převzetí a předání díla

1. V případě řádně provedeného díla jsou smluvní strany povinny sepsat o předání a převzetí předmětu díla předávací protokol, který bude datován a podepsán oběma smluvními stranami.
2. V případě zjištění vad díla je objednatel povinen tyto vady písemně vytknout v předávacím protokolu. Smluvní strany si v předávacím protokolu dohodnou termín pro odstranění vad. V případě, že objednatel nevytkne vady v době předání, dílo se považuje za řádně a včas předané bez vad a nedodělků.
3. Osobou oprávněnou k převzetí díla za objednatele je Otakar Pillich, otakar.pillich@osu.cz; tel.: 775 761 559
4. Osobou oprávněnou k předání díla za zhotovitele je ing. Jan Dluhoš, dluhoselektro@seznam.cz, tel.: 603 243 103
5. Místem převzetí díla je budova „ZO Děkanát“ Ostravské univerzity na ul. Syllabova 19, 70300 Ostrava – Zábřeh.



OSTRAVSKÁ
UNIVERZITA

Článek V. Cena za dílo a platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje za dílo zaplatit celkovou smluvní cenu ve výši:

bez DPH	757 012,- Kč
sazba DPH	21 %
DPH	158 972,52 Kč
s DPH	915 984,52 Kč
2. Smluvní cenu uhradí objednatel bezhotovostně na účet uvedený v záhlaví této smlouvy.
3. Cena obsahuje veškeré náklady pro realizaci předmětu smlouvy včetně nákladů souvisejících. Cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná. Cena za dílo je překročitelná pouze v případě, dojde-li v průběhu realizace ke změně daňových předpisů s dopadem na cenu díla. Objednatel jiné překročení ceny díla nepřipouští.
4. Zhotovitel vystaví daňový doklad – fakturu po řádném dokončení a předání díla. Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího doručení objednateli. V případě zjištění vad či nedodělků při předání díla, je zhotovitel oprávněn vystavit daňový doklad – fakturu až po odstranění poslední vady a nedodělků dle čl. IV odst. 2. V případě prodloužení objednatele s převzetím díla, je zhotovitel oprávněn vystavit daňový doklad – fakturu první den prodloužení objednatele s převzetím díla.
5. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Daňový doklad nesplňující předepsané náležitosti bude objednatelům vrácen do dne splatnosti daňového dokladu k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodloužení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury objednatelům.

Článek VI. Odpovědnost za vady díla

1. Objednatel je povinen uplatnit vady u zhotovitele, a to písemně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy s uvedením vytýkaných vad. Lhůta k odstranění vady se stanovuje na 7 kalendářních dnů od doručení oznámení o výskytu vady zhotoviteli, pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak. Zhotovitel je povinen odstranit vytknuté vady na svůj náklad.
2. Zhotovitel dává záruku za jakost díla. Záruční doba je stanovena na 24 měsíců. Záruční lhůta počíná běžet dnem odstranění poslední vady a nedodělků, vyplývajících z protokolu o předání a převzetí díla. Po tuto dobu zhotovitel odpovídá za vady, které se na díle vyskytnou.



OSTRAVSKÁ
UNIVERZITA

Článek VII. Odstoupení od smlouvy

1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran anebo odstoupením od smlouvy z důvodů stanovených v této smlouvě nebo v zákoně.
2. Od této smlouvy může smluvní strana odstoupit pro podstatné porušení smluvní povinnosti druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smluvní povinnosti se považuje zejména:
 - a) na straně objednatele nezaplacení ceny díla podle této smlouvy ve lhůtě delší než 30 dní po dni splatnosti příslušné faktury,
 - b) na straně zhotovitele, jestliže dílo (nebo jeho část), nebude řádně dodáno v dohodnutém termínu,
 - c) na straně zhotovitele, jestliže dílo nebude mít vlastnosti deklarované zhotovitelem v této smlouvě či vlastnosti z této smlouvy vyplývající,
 - d) na straně zhotovitele, jestliže je zhotovitel v prodlení s odstraněním vad dle čl. VI. této smlouvy.
3. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně. Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení smluvní strany odstupující doručeno druhé smluvní straně.

Článek VIII. Smluvní pokuty a náhrada škody

1. Jestliže zhotovitel bude v prodlení s provedením jím zhotovovaného díla, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny za každý den prodlení.
2. Bude-li objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla, je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z neuhrazené části peněžitého závazku, a to za každý den prodlení.
3. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to ani v případě, že náhrada škody přesahuje smluvní pokutu.
4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.

Článek IX. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že ostatní práva a povinnosti smluvních stran se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a dalšími příslušnými právními předpisy.
2. Zhotovitel je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů



OSTRAVSKÁ
UNIVERZITA

souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Tyto doklady budou uchovávány způsobem stanoveným platnými právními předpisy. Subjekty oprávněné k výkonu kontroly mají právo přístupu i k těm částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění). Oprávnění kontroly dle předchozí věty se vztahuje i na případné subdodavatele Prodávajícího.

3. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně, a to číslovanými dodatky. Právo na předložení dodatku ke smlouvě mají obě smluvní strany.
4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.
5. Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen "zákon o registru smluv"). Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva v úplném znění, podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra). Objednatel se zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy dle příslušného zákona o registru smluv.
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv. O této skutečnosti je Objednatel povinen uvědomit Zhotovitele, a to formou zaslání výpisu z Registru smluv.
7. Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, pravou, srozumitelnou a vážnou vůli, a na důkaz čehož k ní připojují své podpisy.

Přílohy smlouvy: č. 1 – Cenová nabídka

V Ostravě dne 31. 10. 2022

V Ostravě dne 31. 10. 2022

Zhotovitel:

MD TECHNIK S.R.O.

JZ

ing. Jan Dvořák Jnatel

Objednatel:

doc. MUDr. Rastislav Maňar, Ph.D.,
MBA, FRCPS, děkan LF OU

Položkový rozpočet

Zakázka: OSTRAVSKÁ UNIVERZITA, STUDIJNÍ OBOR LÉKAŘSKÉ STOMATOLOGIE

Místo: SYLLABOVA 19, 703 00 OSTRAVA-VÍKOVICE

Objednatel: IČ:

DIČ:

Zhotovitel: HD TECHNIK s.r.o., Jiráská 418/34, 70200 Ostrava

IČ: 27783952

DIČ: CZ 27783952

Rozpis ceny

Celkem

HSV			95 599,00
PSV			440 571,00
MON			220 842,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			757 012,00

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	757 012,00 CZK
Základní DPH	21 %	158 972,52 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 915 984,52 CZK

v

dne

23.10.2022

HD TECHNIK s.r.o.

702 0

řívaz

le

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
97	Prorážení otvorů	HSV			50 799,00
D21	Dodávky Elektro	PSV			440 571,00
M65	Montáž elektroinstalace	MON			220 842,00
VRN	Vedlejší rozpočtové náklady	HSV			44 800,00
Cena celkem					757 012,00

Položkový rozpočet

S	OSTRAVSKÁ UNIVERZITA, STUDIJNÍ OBOR LÉKAŘSKÉ STOMATOLOGIE
O	SYLLABOVA 19, 703 00 OSTRAVA-VÍKOVICE

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	97	Prorážení otvorů				50 799,00
1	974031132R00	Vysekání ryh ve zdi cihelné 5 x 7 cm	m	95,00000	137,00	13 015,00
2	974031133R00	Vysekání ryh ve zdi cihelné 5 x 10 cm	m	70,00000	154,00	10 780,00
3	971033123R00	Vrtání otvorů, zeď cihelná pro KR97	kus	45,00000	120,00	5 400,00
4	612403388R00	Hrubá výplň ryh ve stěnách do 5x10cm maltou , se začištěním	m	98,00000	108,00	10 388,00
5	979081111R00	Odvoz sutí a vybour hmot na skládku do 1 km	t	1,00000	358,00	358,00
6	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	1,00000	38,00	38,00
7	979990105R00	Poplatek za uložení sutí - cihelné výrobky, skupina odpadu 170102	t	1,00000	3 980,00	3 980,00
8	979086659	Stavební připoce - průrazy	kpl.	1,00000	6 840,00	6 840,00
Díl:	D21	Dodávky Elektro				440 571,00
9	34571519R	Krabice univerzální z PH KU 68-1902	kus	25,00000	30,00	750,00
10	3457142410R	Krabice elektroinstalační plastová 8130HA	kus	30,00000	64,00	1 920,00
11	34571052R	Trubka elektroinstal ohebná 2329/LPE-1 d 28,4 mm	m	35,00000	34,00	1 190,00
12	34571092R	Trubka elektroinstalační tuhá z PVC 1525	m	74,00000	23,00	1 702,00
13	34571093R	Trubka elektroinstalační tuhá z PVC 1532	m	95,00000	28,00	2 660,00
14	34111030R	Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY-O 2 x 1,5 mm2	m	26,00000	18,00	468,00
15	34111030R	Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 3 x 1,5 mm2	m	650,00000	28,00	18 200,00
16	34111036R	Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 3 x 2,5 mm2	m	650,00000	29,00	18 850,00
17	34111042R	Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 3 x 4 mm2	m	40,00000	64,00	2 560,00
18	34111094R	Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 5 x 2,5 mm2	m	100,00000	54,00	5 400,00
19	34111100R	Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 5 x 6 mm2	m	66,00000	98,00	6 468,00
20	34111101R	Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 5 x 10 mm2	m	30,00000	239,00	7 170,00
21	34142187R	Vodič pro pevné uložení CYA 6,00 mm2 zelený	m	55,00000	26,00	1 430,00
22	371201301R	Kabel UTP pro RJ45 (drát) - 1m - metráž	m	100,00000	13,10	1 310,00
23	34561404R	Svorka WAGO 273-104 3x2,5	kus	130,00000	6,00	780,00
24	34535405R	Strojek přepínače sériového, faz.5 3558-A05340	kus	3,00000	228,00	684,00
25	34536492R	Kryt spínače Tango 3558A-A652	kus	3,00000	76,00	228,00
26	34551610R	Zásuvka Tango 5518A-A2349, jednoduchá	kus	19,00000	220,00	4 180,00
27	34536700R	Rámeček pro spínače a zásuvky Tango 3901A-B10	kus	12,00000	70,00	840,00
28	34536705R	Rámeček pro spínače a zásuvky Tango 3901A-B20	kus	3,00000	139,00	417,00
29	34536712R	Rámeček pro spínače a zásuvky Tango 3901A-B40	kus	1,00000	140,00	140,00
30	34551476 AR	Zásuvka domovní vodotěsná 5518-2929	kus	7,00000	144,00	1 008,00
31	371205022R	Modul zásuvky RJ45, Cat5	kus	1,00000	210,00	210,00
32	371- 30040	STOP tlačítko - komplet, Nástěnné manuální tlačítko pod sklem	kus	3,00000	1 390,00	4 170,00
33	357161610R	Rozvaděč RSP dle tech.listu E-04, vč. výzbroje	kus	1,00000	63 900,00	63 900,00
34	357161601R	Rozvodnice RP1 dle tech.listu E-05, vč.výzbroje	kus	1,00000	26 100,00	26 100,00
35	357161602R	Rozvodnice RP2,3 dle tech.listu E-06,07	kus	2,00000	39 900,00	79 800,00
36	348141070R	"A" - MODUS FIT4000A Svitidlo stropní LED panel	kus	24,00000	4 100,00	98 400,00
37	348141072R	"B" -MODUS-KSK, Přisazené 2x LED svitidlo s krytem v IP44	kus	15,00000	3 400,00	51 000,00
38	348141074R	"C" -MODUS-BC Přisazené stropní LED kruhové , svitidlo s krytím IP65. 19W, pr.300mm	kus	3,00000	2 310,00	6 930,00
39	348141075R	"D" - MODUS-PL PL5000M2W... Prachotěsné 2x LED svitidlo, IP65, 5500lm, 40W	kus	8,00000	3 352,00	26 816,00
40	345-0000	Drobný montážní materiál, pro elektro práce	kpl.	1,00000	4 890,00	4 890,00
Díl:	M85	Montáž elektroinstalace				220 842,00
41	65001226598	Demontáž stávající elektroinstalace	hod.	40,00000	440,00	17 600,00

42	650012121R00	Uložení krabice kruhové pod omítku se zapojením	kus	25,00000	168,00	4 200,00
43	650012321R00	Montáž krabice plastové se zapojením	kus	30,00000	249,00	7 470,00
44	650010612R00	Montáž trubky ohebné plastové D 20 mm, uložená pevně	m	35,00000	40,00	1 400,00
45	650010643R00	Montáž trubky plastové tuhé D 25 uložené pevně	m	74,00000	55,00	4 070,00
46	650010644R00	Montáž trubky plastové tuhé D 32 uložené pevně	m	95,00000	51,00	4 845,00
47	650051131R00	Montáž spínače nástěnného, fáz. 5	kus	3,00000	219,00	657,00
48	650051211R00	Montáž spínače nástěnného, fáz. 1 venkovní	kus	8,00000	200,00	1 600,00
49	650051231R00	Montáž spínače nástěnného, fáz. 5 venkovní	kus	2,00000	220,00	440,00
50	650051241R00	Montáž spínače nástěnného, fáz. 6 venkovní	kus	2,00000	246,00	492,00
51	650051611R00	Montáž spínače nástěnného třífázového 16 A	kus	1,00000	409,00	409,00
52	650052711R00	Montáž zásuvky zapuštěné 2P+PE	kus	19,00000	168,00	3 192,00
53	650052631R00	Montáž zásuvky nástěnné 2P+PE, venkovní	kus	7,00000	280,00	1 960,00
54	650052652R00	Montáž zásuvky nástěnné 3P+N+PE	kus	1,00000	300,00	300,00
55	65005666545	MTZ STOP tlačítka	kus	3,00000	751,00	2 253,00
56	650061641R00	Montáž jističe modulárního třífázového do 25 A	kus	2,00000	500,00	1 000,00
57	650061611R00	Montáž jističe modulárního jednofázového do 25 A	kus	1,00000	380,00	380,00
58	650101321R00	Montáž zářivkového svítidla stropního přisazeného	kus	23,00000	540,00	12 420,00
59	650101121R00	Montáž žárovkového svítidla stropního přisazeného	kus	3,00000	490,00	1 470,00
60	650101511R00	Montáž LED svítidla stropního 600x600	kus	24,00000	510,00	12 240,00
61	650124611R00	Uložení kabelu Cu 2 x 1,5 mm2 pod omítku	m	26,00000	40,00	1 040,00
62	650125141R00	Uložení kabelu Cu 3 x 1,5 mm2 do trubky	m	650,00000	62,00	40 300,00
63	650125143R00	Uložení kabelu Cu 3 x 2,5 mm2 do trubky	m	650,00000	63,00	40 950,00
64	650125213R00	Uložení kabelu Cu 5 x 2,5 mm2 do trubky	m	100,00000	66,00	6 600,00
65	650125219R00	Uložení kabelu Cu 5 x 6 mm2 do trubky	m	10,00000	66,00	660,00
66	650124641R00	Uložení kabelu Cu 3 x 1,5 mm2 pod omítku	m	300,00000	43,00	12 900,00
67	650124643R00	Uložení kabelu Cu 3 x 2,5 mm2 pod omítku	m	350,00000	46,00	16 100,00
68	650124645R00	Uložení kabelu Cu 3 x 4 mm2 pod omítku	m	4,00000	52,00	208,00
69	650124707R00	Uložení kabelu Cu 5 x 6 mm2 pod omítku	m	66,00000	59,00	3 894,00
70	650124709R00	Uložení kabelu Cu 5 x 10 mm2 pod omítku	m	30,00000	76,00	2 280,00
71	650141111R00	Ukončení vodiče v rozvaděči + zapojení do 2,5 mm2	kus	80,00000	30,00	2 400,00
72	650141113R00	Ukončení vodiče v rozvaděči + zapojení do 6 mm2	kus	20,00000	40,00	800,00
73	650141115R00	Ukončení vodiče v rozvaděči + zapojení do 10 mm2	kus	4,00000	48,00	192,00
74	650031119R00	Osazení rozvodnice do výklenku, RSP	kus	1,00000	4 480,00	4 480,00
75	650031115R00	Osazení rozvodnice pod omítku, RP1,2,3	kus	3,00000	920,00	2 760,00
76	222290003R00	Dvojzásuvka 2xRJ45 UTP kat.5e pod omítku	kus	1,00000	260,00	260,00
77	222280214R00	Kabel UTP/FTP kat.5e v trubkách	m	100,00000	39,00	3 900,00
78	650111221R00	Montáž uzemňovacího bodu vedení, HOP	kus	2,00000	260,00	520,00
79	650111261R00	Montáž vodiče ochranného pospojování volné	m	25,00000	44,00	1 100,00
80	650122117R00	Uložení vodiče Cu 6 mm2 do trubky	m	25,00000	44,00	1 100,00
Díl:	VRN	Vedlejší rozpočtové náklady				44 800,00
81	VN10	Výchozí revize elektro	hod.	20,00000	500,00	10 000,00
82	VN20	Dokumentace skutečného stavu	kpl.	1,00000	24 600,00	24 600,00
83	VN30	Mimostaveništní doprava	kpl.	1,00000	10 200,00	10 200,00

Celkem

757 012,00

Poznámky uchazeče k zadání

--